[image: image1.png]

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕ

452340, Мишкә, Ленин урамы, 89                             Тел. 2-18-00, 2-18-01 факс 2-18-01
	[image: image2.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452340, Мишкино, ул. Ленина, 89                            Тел. 2-18-00, 2-18-01 факс 2-18-01

                        КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              17 июль  2018 йыл                     № 676                            17  июля  2018 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального района  Мишкинский район Республики            Башкортостан  за  первое полугодие 2018 года

Во исполнение положений статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемую ежеквартальную отчетность об исполнении бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за первое полугодие 2018 года:

 -отчет об исполнении бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за первое полугодие 2018 года (приложение № 1);

 -отчет об исполнении доходов и расходов по приносящей доход деятельности муниципальных учреждений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за первое полугодие 2018 года (приложение № 2);

 -отчет об использовании ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за первое полугодие 2018 года (приложение №3).

  2.   В целях обеспечения своевременного и полного поступления доходов в бюджет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, повышения эффективности расходов бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  главным администраторам доходов бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан:

 -осуществлять постоянный контроль  за правильностью исчисления, а также своевременностью и полнотой уплаты платежей в бюджет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, принимать меры по совершенствованию ведения учета поступлений доходов ;

-проводить ежемесячный анализ администрируемых доходов бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в разрезе видов экономической деятельности;
-обеспечить качественное предоставление сведений о помесячном распределении поступления доходов в бюджет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (кассовый план) в соответствии с приказом финансового управления Администрации муниципального района Мишкинского района Республики Башкортостан   от 31.12.2015г. № 55 "Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан" с приложением пояснительной записки до 20 числа каждого месяца;

 -проводить систематический анализ количества и сумм невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджетную систему на территории муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан и принимать оперативные меры по снижению и недопущению возникновения невыясненных платежей;

 -осуществлять ежемесячный мониторинг поступления в бюджет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан администрируемых доходов, в том числе по крупным плательщикам, с периодичностью, учитывающей сроки уплаты доходов;

  3. Главным распорядителям (распорядителям) и получателям средств бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан:

  -обеспечить своевременное и эффективное расходование средств бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями утвержденными лимитами бюджетных обязательств, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности, в соответствии с утвержденными в установленном порядке плана финансово-хозяйственной деятельности;
-обеспечить актуализацию, пролонгацию на 2018 год и дальнейшую реализацию планов мероприятий («дорожных карт») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов, направленных на повышение качества планирования и исполнения бюджета в целях определения дополнительных доходов на условиях их направления на полное финансовое обеспечение первоочередных расходных обязательств;

-обеспечить своевременное и полное освоение  средств выделенных из вышестоящих бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации;

-обеспечить снижение неэффективных расходов;

-обеспечить при осуществлении ведомственного финансового контроля  за использованием средств бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации, Решения Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 13 марта 2014 года № 231 «Об утверждении  положения о бюджетном процессе муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» с (с последующими изменениями), постановления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 18 июня 2013 года № 705 «Об утверждении Регламента осуществления ведомственного финансового контроля за целевым и эффективным  использованием средств бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан также соблюдение плана муниципального финансового контроля в финансового – бюджетной сфере на 2018 год, утвержденного приказом  финансового управления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 25 декабря 2017 года № 46.
-принять меры  по обеспечению обязательного представления    муниципальными учреждениями  информации об энергопотреблении  в целях использования содержащихся в них сведений при планировании расходов на оплату коммунальных услуг и осуществлении контроля  и повышением энергоэффективности  в бюджетной сфере;
  4. Заместителю главы Администрации по финансовым вопросам -начальнику финансового управления  Администрации муниципального района Мишкинский район:

-усилить контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, соблюдением бюджетной дисциплины, повышением качества финансового менеджмента;
-усилить контроль за соблюдением  норматива формирования расходов на содержание органов местного  самоуправления и нормативов формирования расходов на оплату труда данных органов;
-выполнение  плана работы по проведению контрольных мероприятий в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан;
-обеспечить применение  административной ответственности за нарушение бюджетного законодательства.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам-начальника финансового управления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
Глава Администрации                                                                        Р.М.Мусин